__________________________________________________________________

Pirassununga, 28 de fevereiro de 2020 | Ano 07 | Nº 079
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

EXTRATO     DO     QUINTO     ADITAMENTO     PARA
PRORROGAÇÃO     AO     CONTRATO     Nº     06/2016

Processo de Licitação nº 03/2016–Dispensa –  Art.
24, VIII da Lei Federal nº 8.66/93 - Contrato nº
06/2016 - Extrato de Contrato nº 06/2016 –
Cadastro do Contrato na ECT n° 9912393448 -
Contratada: ECT –  Empresa Brasileira de Correios
e Telégrafos –  Valor Estimado: R$ 10.000,00 (dez
mil reais) - Objeto: Prestação de Serviços e
Fornecimento de produtos para postagem de
documentos oficiais do Poder Legislativo - Vigência:
Fica prorrogada por mais 12 (doze) meses, a partir
de 29 de março de 2020  -  Assinatura: 27 de
fevereiro de 2020.
Pirassununga, 27 de fevereiro de 2020.
Jeferson Ricardo do Couto
Presidente

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

PORTARIA     008/2020

JOÃO ALEX BALDOVINOTTI –
SUPERINTENDENTE DO SAEP –  SERVIÇO DE
ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA, ESTADO
DE SÃO PAULO: No uso de suas atribuições legais:
EXONERA a partir de 21 de fevereiro do corrente, o
funcionário desta Autarquia Municipal  Sr. ATILA
PORTO SINOTTI, RG. 18.072.081-8, CPF.
115.312.758-00, ocupante do emprego em
Comissão de Assessor Juridico. Registre-se e
Publique-se. Pirassununga, 20 de fevereiro de
2020. Eng. João Alex Baldovinotti Superintendente.

Publicado e Registrado na Forma da Lei, data
supra. José Roberto Barone - Diretor Administrativo.

PORTARIA     009/2020

JOÃO ALEX BALDOVINOTTI –
SUPERINTENDENTE DO SAEP –  SERVIÇO DE
ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA, ESTADO
DE SÃO PAULO: No uso de suas atribuições legais:
EXONERA a partir de 21 de fevereiro do corrente,
a funcionária desta Autarquia Municipal  Sra.
RENATA CASSIANO VELOSO, RG. 33.840.426-0,
CPF. 301.505.798-70, ocupante do emprego em
Comissão de Procuradora Autarquica. Registre-se e
Publique-se. Pirassununga, 20 de fevereiro de
2020. Eng. João Alex Baldovinotti Superintendente.
Publicado e Registrado na Forma da Lei, data
supra. José Roberto Barone - Diretor Administrativo.

Seção de Licitação

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO

Edital: 15/20.  Processo  Administrativo:  486/20.
Pregão  Presencial:  08/20.  Objeto:  Registro  de
Preços  de  cestas  básicas  para  distribuição  a
famílias  carentes  assistidas  pelo  Fundo  Municipal
de  Assistência  Social. Adjudicados  para  as
empresas:  COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA,  o
item:  01 (cota  principal)  e  CONTIGO COMÉRCIO
DE  ALIMENTOS  LTDA  EPP,  o  item:  01  (cota
reservada).  Fica  homologado  o  presente  Pregão
Presencial. Pirassununga, 27 de fevereiro de 2020.
Rafaela  C.  Machnosck  Martins  –  Pregoeira/Milton
Dimas Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

ATA     DE     JULGAMENTO   –   DOCUMENTOS     DE
HABILITAÇÃO

Edital: 06/20.  Processo  Administrativo:  5377/19.
Concorrência Pública:  05/20.  Objeto: exploração a

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 28 de fevereiro de 2020 | Ano 07 | Nº 079
__________________________________________________________________

título de concessão de uso dos boxes nº 21, 28, 32,
46,  47,  51,  52,  53,  59,  76,  83,  85,  86  e  92,  em
Cachoeira  de  Emas,  destinados  a  Feira  de
Antiguidades, roupas, louças, bijuterias, brinquedos,
artes,  artesanatos  e  trabalhos  manuais.
PARTICIPANTES HABILITADOS:  Antonia  Cicera
Vieira da Silva; Clóvis Antonio de Souza; Eva Maria
de Oliveira Paulino; Fernando Oliveira Lopes;
Ivanete Aparecida Rodrigues dos Santos; Flávia
Adriani Castellini Dias Barbosa; Geraldo de Lima
Rodrigues; Julya Furlan; Juracema Leme Favaro;
Kathleen Heloisa Murça; Leny Magalhães Amarilha
Ferrari; Mara Roberta Zoccoler; Maria das Graças
Nogueira Carvalhedo 05007688894; Maurício
Fernando Isepe de Moraes; Mirian Aparecida da
Silva Souza; Nilce Aparecida Landgraf Pavezzi;
Patrícia dos Santos Bento; Priscila Rogatto de
Souza; Rosangela Ribeiro; Sara Gomes Moreira;
Selma Regina Lourenço de Mello; Tamires Monique
Costa dos Santos Guirra; Tamym Bertoli; Thais
Dametto Benine; Thais Letícia Assmann; Valdolino
Antonio Bronze; Zilda  Donizeti  Lopes  de Assis.
PARTICIPANTE INABILITADA:  Jaqueline  José
Pereira Travagin. Pirassununga, 27 de fevereiro de
2020. Alecsandra Rossani Crepaldi – Presidente da
CML.

SUSPENSÃO

Edital:  14/20.  Processo  Administrativo:  507/20.
Tomada de Preços:  02/20.  Objeto:  contratação de
empresa para reforma e adequação de campo de
futebol na Vila Santa Fé. A Prefeitura Municipal de
Pirassununga informa a todos interessados que o
presente  certame  encontra-se  SUSPENSO.
Pirassununga, 28 de fevereiro de 2020. Sandra R.
Fadini Carbonaro - Chefe da Seção de Licitação.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo Administrativo:  685/2020. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 46/20, Artigo 24, Inciso II.
Homologação: 27/02/2020.  Proponentes: 03
(três). Empresa Adjudicada: ANA PAULA PEREIRA
DE GODOY ME.  Valor:  R$ 17.315,00 (dezessete
mil, trezentos e quinze reais). Objeto: aquisição de
plantas  para  jardinagem  na  creche  municipal  do
Jardim Kanebo. - ADEMIR ALVES LINDO - Prefeito
Municipal

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA